
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Edição Especial – Segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021.Pag.01/01 
 

 
PORTARIA 

PORTARIA Nº 079-A/2021 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

     

 EXONERAR a servidora ALUCIMÁRIA ARAÚJO COSTA, 

do cargo de Diretora de Recursos Humanos com lotação na Secretaria de 

Administração e Planejamento. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 079-B/2021 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

     

 NOMEAR o servidor ROMULO KLERTON SOARES DA 

COSTA, para o cargo de Diretor de Recursos Humanos com lotação na 

Secretaria de Administração e Planejamento. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 079-C/2021 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

 RESOLVE 

 

 NOMEAR a servidora FRANCISCA AMANDA 

RODRIGUES NUNES, para o cargo de Coordenadora de Odontologia 

com lotação na Secretaria de Saúde. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


